
Contacto

Teléfono +34 949887061
Fax +34 949887058
Correo Electrónico contratacion@aytoguadalajara.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 7
(19071) Guadalajara España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON-4216 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 08:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Guadalajara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guadalajara.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RAD2PFw3TKgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, en función de las necesidades, de hormigones y acero y arrendamiento
de maquinaria para los proyectos del Plan de Empleo de Construcción del año 2024 del Ayuntamiento de
Guadalajara, en tres lotes.

Suministro de materiales necesarios y arrendamiento de maquinaria para poder desempeñar las tareas de losDescripción 
proyectos del Plan de Empleo de Construcción del año 2024.
Valor estimado del contrato 20.231,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.480,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.231,82 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.
14622000 - Acero.
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Desde su formalización hasta el 30 de noviembre del 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

http://www.guadalajara.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RAD2PFw3TKgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Hormigones

Hormigón HA-25/B/20/Iia y hormigón HL150/B/20Descripción 
Valor estimado del contrato 5.802,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.021,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.802,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Adjudicado [2]

Adjudicatario

CANTERAS Y ARIDOS DE LA ALCARRIA, SL [2] [3]
NIF B84339217 [2] [3]
El adjudicatario es una PYME : Sí [2] [4]

Dirección Física

España [2] [3]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.802,5 EUR. [2] [5]
Importe total ofertado (con impuestos) 7.021,03 EUR. [2] [5]

Motivación

Motivación Procedimiento negociado sin publicidad por ajustarse al supuesto recogido en el artículo 168 a ) 1º (licitación
anterior con ofertas irregulares o inaceptables) de la LCSP 9/2017 [2] [6]
Fecha del Acuerdo 23/07/2024 [2]
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días hábiles, a contar desde la fecha de envío o aviso de la notificación de la adjudicación [2] [7]

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6a23c28-8faa-4f1f-ac54-4aff5ff63a3e


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 5.802,5 EUR. [2]
Precio de la oferta más alta 5.802,5 EUR. [2]

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1 [2]

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Acero para herrajes y material auxiliar

Acero para herrajes y material auxiliarDescripción 
Valor estimado del contrato 6.016,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.279,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.016,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 23/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad, tramitación ordinaria con un único criterio de adjudicación.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción Procedimiento negociado sin publicidad por ajustarse al supuesto recogido en el artículo 168 a ) 1º (licitación
anterior con ofertas irregulares o inaceptables) de la LCSP 9/2017



Lugar

Dirección Postal

Plaza Mayor 7
(19071) Guadalajara España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/07/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza Mayor 7
(19071) Guadalajara España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pCwii0H8Btl9Zh% 2FyRJgM8w%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pCwii0H8Btl9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=15c4b55b-b370-49f7-9bf3-2bcd42908945
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6a23c28-8faa-4f1f-ac54-4aff5ff63a3e
[2]Se añade información en

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Procedimiento negociado sin publicidad por ajustarse al supuesto recogido en el artículo 168 a ) 1º (licitación
anterior con ofertas irregulares o inaceptables) de la LCSP 9/2017
Fecha del Acuerdo 23/07/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 1
Precio de la oferta más baja 5.802,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.802,5 EUR.
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
El adjudicatario es una PYME

Adjudicatario
CANTERAS Y ARIDOS DE LA ALCARRIA, SL
NIF B84339217
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física
España

Nº Lote: 1
Motivación Procedimiento negociado sin publicidad por ajustarse al supuesto recogido en el artículo 168 a ) 1º (licitación
anterior con ofertas irregulares o inaceptables) de la LCSP 9/2017
Fecha del Acuerdo 23/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días hábiles, a contar desde la fecha de envío o aviso de la notificación de la adjudicación
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días hábiles, a contar desde la fecha de envío o aviso de la notificación de la adjudicación
[3]Se añade información en

Adjudicatario
Identificador

B84339217NIF

Denominacion de la Entidad
Nombre CANTERAS Y ARIDOS DE LA ALCARRIA, SL

Dirección Física
España

[4]Se añade información en 'El adjudicatario es una PYME'
[5]Se añade información en

Total Oferta
Importe total ofertado (sin impuestos) 5.802,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.021,03 EUR.

[6]Se añade información en
Motivación Procedimiento negociado sin publicidad por ajustarse al supuesto recogido en el artículo 168 a ) 1º (licitación
anterior con ofertas irregulares o inaceptables) de la LCSP 9/2017

[7]Se añade información en

Plazo de Formalización
Quince días hábiles, a contar desde la fecha de envío o aviso de la notificación de la adjudicación

[8]Eliminado donde se decía

Garantía Requerida

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b8d32ca-f64c-43f9-a3f1-42caf191d313
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=15c4b55b-b370-49f7-9bf3-2bcd42908945
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=15c4b55b-b370-49f7-9bf3-2bcd42908945
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6a23c28-8faa-4f1f-ac54-4aff5ff63a3e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6a23c28-8faa-4f1f-ac54-4aff5ff63a3e


Tipo de Garantía Definitiva
Porcentaje 5 %

ID 0000013890124 |  2024-000832836 | Wed, 31 Jul 2024 08:25:20:265 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56418341263656195853082890123595895539 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


